
2021年3月吉日

－記－

大変お忙しいこととは存じますが、本イベントを是非ともご取材いただけますよう、何卒よろしくお
願い申し上げます。

敬具

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

横浜中華街と横浜地域の発展のために活動する横浜中華街発展会協同組合は、3月26日
（金）にロイヤルホール横浜にて、『横浜中華街 映画祭』記者発表会を行います。

本映画祭は、横浜中華街の「いつの時代も人をワクワクさせる場であり、人々に愛される街であ
りつづけたい」という想いに賛同した5名のクリエイター（加藤秀仁 監督、京極ヒロキ 監督、宮尾
昇陽 監督、ホンマカズキ 監督、横田光亮 監督）が、街を育む横浜中華街に集う人々とともに、
後世に残り・紡ぎ・繋がる手段として映像作品を残す映画祭です。

本イベントでは、林文子横浜市⾧よりご挨拶いただいた後、映画祭開催に先駆け、ダイジェスト
ムービーを上映。作品を手掛けている5名のクリエイターに加え、作品に出演したHAN-KUN 
（湘南乃風）さんと、Sota Kawashima(GANMI)さんも登壇いたします。
当日は、それぞれの作品の見所や横浜中華街を題材にするにあたっての想いをトークいたします。

さらに、今回描き下ろし楽曲を提供したHAN-KUN（湘南乃風）さんより、楽曲の聴き所や制
作背景などについて、トークいただく予定です。

横浜中華街で新たな映画祭開催が決定!
描き下ろし楽曲を提供したHAN-KUN（湘南乃風）さんも登場!

「横浜中華街 映画祭」記者発表会のご案内
日時:2021年3月26日（金） 14:00～14:50(プレス受付開始13:00～)

場所:ロイヤルホール横浜（神奈川県横浜市中区山下町９０）

本件に関するお問い合わせ:横浜中華街発展会協同組合 担当:蔵方、入澤
E-Mail. info@chinatown.or.jp TEL. 045-662-1252  FAX. 045-211-0593

大変お手数ではございますが別途返信用紙にご記入いただいた上、3月24日（水）18:00
までにFAXもしくはメールにてご返信いただきますようお願いいたします。

『横浜中華街 映画祭』記者発表会
●日程:2021年3月26日（金）
●場所:ロイヤルホール横浜（神奈川県横浜市中区山下町９０）
●時間:14:00~14:50（プレス受付開始13:00～）
●プログラム:主催者ご挨拶・『横浜中華街 映画祭』プレゼンテーション

(横浜中華街発展会協同組合 高橋伸昌理事⾧)
来賓挨拶（林文子横浜市⾧、エイベックス・エンタテインメント株式会社
ビジネスアライアンス本部 取締役本部⾧ 丹 雅彦氏）
ダイジェストムービー上映
フォトセッション
5名のクリエイター、HAN-KUN（湘南乃風）、Sota Kawashima(GANMI)さんが登壇し、
トークセッション

●個別取材:14:50～

▲ HAN-KUN

▲ Sota Kawashima
(GAMMI)

報道関係者 各位

1/3



■「横浜中華街 映画祭」プロジェクトについて

■なぜ、横浜中華街が映画祭を開くのか?

一昨年より横浜中華街とavex社があたためてきた本プロジェクトは、横浜中華街が掲げる新しいブランド
ビジョン「リピーター溢れる横浜中華街」の取り組みの一つです。横浜中華街は中華の伝統文化を継承・
発展させてきたと同時に、食を中心に新たな生活文化を生みだし、街を応援してくださっている全て方々と
一緒に育んできました。

支えてくださった皆さまへの感謝を伝えるとともに、より多くの方に愛される街でありたい。その想いを具現化
し、後世に残り・紡ぎ・繋がる手段として映像作品に残したい。作品を通して、街を未来につなげ、ひいて
は、横浜中華街という場所から生まれた芸術が、新たな芸術家を世に送り出す機会となるとともに、地域
活性の一助になることを願っています。

「いつの時代も人をワクワクさせる場であり、人々に愛される街でありつづけたい」

横浜港が開港して間もなく外国人居留地となった街の一角、日本の人と中華の人が協力して創った街が
横浜中華街です。街の住人、地域の人々、国内外から観光に来てくださる方々、多くの方々に支えられ
横浜中華街は誰もが知る賑やかな街になりました。

新型コロナウィルスは街に未曾有の危機をもたらしました。大きな傷を負いましたが、これまで見えていなか
った大切な気付きがありました。
映画祭を通じて、街おこしをするとともに、地域への感謝と恩返し、そして横浜全体を盛り上げていきたい。
「横浜中華街」ここにありと発信し続け、より多くの方に愛される街になっていきたいと願っています。

2021年3月吉日

本ご案内は記者発表会へのご案内になります。
詳細な情報につきましては、記者発表会当日の3月26日（水）13:00より

プレスリリースを会場で配布/メールでの配信を予定しております。

2/3
本件に関するお問い合わせ:横浜中華街発展会協同組合 担当:蔵方、入澤

E-Mail. info@chinatown.or.jp TEL. 045-662-1252  FAX. 045-211-0593

横浜中華街で新たな映画祭開催が決定!
描き下ろし楽曲を提供したHAN-KUN（湘南乃風）さんも登場!

「横浜中華街 映画祭」記者発表会のご案内
日時:2021年3月26日（金） 14:00～14:50(プレス受付開始13:00～)

場所:ロイヤルホール横浜（神奈川県横浜市中区山下町９０）



横浜中華街発展会協同組合 宛 FAX: 045-211-0593
E-Mail: info@chinatown.or.jp

取材日 □ ご出席 □ ご欠席
＊いずれかにご記入のほど、よろしくお願いいたします。

御社名

媒体名

責任者お名前

担当者お名前

ご連絡先 TEL） FAX)                          E-Mail)

取材合計人数 名 ／ 内訳

ご返信用

【取材・映像に関するご留意事項】
※コロナ感染予防対策の為、各媒体様計3名（ディレクター/音声/カメラマン含め）までとさせて頂きます。
※写真は、ご案内のFAXもしくはメールをお送りさせて頂いている媒体様のみの掲載とさせて頂きます。
※今回の取材での動画に関しては、本案件の報道目的以外に転用、転載、流用する事を禁止致します。
※ムービー取材位置は抽選とさせていただきます。恐れ入りますが、ENGを優先させていただきます。
※ご撮影いただいた動画は、本件記事以外の用途での二次使用はお断りいただいております。
※WEB上での有料配信はお断りしております。
※写真及び動画は、ご案内FAXをお送りさせて頂いている媒体様のみへの配信・掲載とさせて頂きます。また、動画のＷＥＢ掲載に関しましては、随時弊社担当
までご確認ください。

【新型コロナウイルス感染症対策について】
＜ご来場の前に＞
1. ご来場前の検温実施にご協力をお願いいたします。次のような症状がある場合には、ご来場をお控えくださいますようお願いいたします。
①37.5℃以上の発熱があった場合 ②極端な咳、吐き気や嘔吐など風邪の症状がある場合 ③新型コロナウイルス感染症陽性とされた方と濃厚接触がある場合
④過去2週間以内に、政府から入国制限ならびに、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問歴がある場合
2. 感染症拡大防止の観点から、各社最小人数にてご参加をお願いいたします。
3. 状況に応じて、開催を見合わせるなどの変更をさせていただくことがございます。ご了承ください。
＜取材時のお願い＞
1. 飛沫感染予防のため、常にマスクの着用をお願いいたします。
2. 来場時には、必ず手指消毒をお願いいたします。
3. 飛沫感染防止の観点から、会場内での会話は極力お控えいただきますようお願い申し上げます。

大変お手数ではございますが、こちらの返信用紙にご記入いただいた上
3月24日（水）18:00までにFAXもしくはメールにてご返信いただきますよう

お願いいたします。

3/3
本件に関するお問い合わせ:横浜中華街発展会協同組合 担当:蔵方、入澤

E-Mail. info@chinatown.or.jp TEL. 045-662-1252  FAX. 045-211-0593

横浜中華街で新たな映画祭開催が決定!
描き下ろし楽曲を提供したHAN-KUN（湘南乃風）さんも登場!

「横浜中華街 映画祭」記者発表会のご案内
日時:2021年3月26日（金） 14:00～14:50(プレス受付開始13:00～)

場所:ロイヤルホール横浜（神奈川県横浜市中区山下町９０）


